
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 13773/2022/261/Ja, č. j.: MULU -51439/2022/26/JaM Luhačovice, dne 26.09.2022 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Miriam Janíčková 

          _*vitluhvd164444* 
 

Vseprobeh.cz s.r.o., Lužné 1032, 763 26  Luhačovice  

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

Opatření obecné povahy  
Stanovení přechodné úpravy provozu č. 74/2022 

 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen "odbor dopravy"), příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), na základě žádosti, kterou dne 30.08.2022 , 
prostřednictvím zmocněnce Dopravní značení Mana s.r.o, Květná 1684, 769 01 Holešov, IČ: 28273699, 
podala společnost 
 
Vseprobeh.cz, IČ: 08459746, Lužné 1032, 763 26 Luhačovice (dále jen „žadatel“), 

po písemném vyjádření dotčeného orgánu ze dne 24.08.2022 pod č. j.: KRPZ-69102-3/ČJ-2022-150506, 
kterým je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín (dále jen „DI Zlín“), v souladu s ustanoveními § 171 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu, vydává 

opatření obecné povahy, 

kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, 

s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu v souvislosti s omezením obecného užívání 

1) silnice: III/4922 
       v místě (úseku): č. úseku 1, název úseku: Pozlovice, uzl. staničení: cca km 0,018 – 0,030 

ul. L.Janáčka, místopisné určení: za křižovatkou se silnicí II/492 (dle přílohy) 

2) místních a veřejně přístupných účelových komunikací: 
       v místě (úseku): ul. Pod Kamennou, Nábřeží, Lázeňské náměstí, Jurkovičova alej a území 

kolem v. n. Luhačovice (dle přílohy) 

v obci (k. ú.): Luhačovice, Pozlovice 
z důvodu: zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při průběhu sportovní 

akce (běžeckých závodů) „Lázeňský půlmaraton“ 
v termínu: 01.10.2022 v době 13:00 – 16:00 h 
v rozsahu: umístění svislých dopravních značek a dopravních zařízení dle přílohy a níže 

uvedených podmínek: 

Při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích budou dodrženy následující 
podmínky: 

1. Platnost stanovení přechodné úpravy provozu je podmíněna vydáním příslušného rozhodnutí 
o povolení omezení obecného užívání výše uvedených pozemních komunikací.  



Č.j. MULU -51439/2022/26/JaM str. 2 

 
2. Svislé dopravní značky a dopravní zařízení (dále jen „dopravní značení“) přechodné úpravy provozu 

bude užito a umístěno v souladu se zákonem o silničním provozu, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 
se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a v souladu s TP 66 – Zásady 
pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích. 

3. V souladu s TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích bude text dodatkové 
tabulky č. „E 13“ (součást dopravního značení č. „B 1“) upraven např. ve tvaru „MIMO VOZIDEL 
S POVOLENÍM POŘADATELE BĚŽECKÉHO ZÁVODU“. 

4. Požadovaná akce nesmí být v termínové kolizi s jinou akcí (stavbou) na předmětném úseku 
komunikací, nebude negativně ovlivněna jinou akcí (stavbou) ani nebude negativně ovlivňovat 
jinou akci (stavbu), která by měla vztah k danému úseku komunikace, např. vedení objížďky, 
přechodná úprava provozu, jiné ZUK apod., popř. budou případné akce probíhat v řádné 
koordinaci. 

5. Dopravní značení bude užito jen po dobu nezbytně nutnou a v případě, že akce nebude 
probíhat nebo dojde k jejímu přerušení, bude dopravní značení odstraněno. 

6. Na silnici III/4922 bude uzavření silničního provozu realizováno pomocí DZ č. „B1“ + „Z2“ za 
asistence Městské policie Luhačovice a pořadatelské služby po dobu cca 10 min, a to za 
účelem bezpečného převedení skupiny účastníků přes silnici po hromadném startu v prvním 
kole; v dalším průběhu závodu budou dopravu korigovat při asistenci Městské policie 
Luhačovice pořadatelé. Vozidlům s právem přednosti v jízdě, při činnosti výstražného 
světelného nebo zvukového zařízení, bude zajištěn průjezd uzavřenými úseky komunikací bez 
prodlení. 

7. Činnost pořadatelské služby bude v takovém rozsahu a počtu, aby byla řádně zajištěna bezpečnost 
účastníků akce i osob na akci nezúčastněných (diváků, procházejících osob apod.). Pro maximální 
zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na příjezdových komunikacích k trati běhu doporučujeme 
k využití ustanovení § 79 odst. 1 písm. m) zákona o silničním provozu (zastavování vozidel), kdy 
osoby (pořadatelé), podílející se na zajištění bezpečného průběhu akce budou řádně poučeny a 
vybaveny v souladu s ust. § 20 a přílohou č. 12 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a budou vhodným způsobem zajišťovat 
bezpečnost silničního provozu, např. zastavením provozu na předmětných komunikacích. V této 
souvislosti upozorňujeme na nutnost řádného poučení, vybavení. 

8. Pořadatelé, nepodílející se na zastavování vozidel, budou vybaveni viditelnými reflexními prvky, např. 
vestami s označením „Pořadatel“. 

9. Celý prostor trasy závodu (včetně prostoru zázemí závodu) bude (po celou dobu akce) řádně 
vyznačen a dle možností (v rozsahu příloh) od okolního prostoru oddělen vhodným dopravním 
značením a zařízením (např. č. „B 1“, popř. č. B 30“ a „Z 2“ v kombinaci s dopravním 
oplocením, výjimečně dopravní páskou), popř. bude jiným vhodným opatřením zajištěna 
bezpečnost pohybu chodců po chodnících, kde bude probíhat trať závodu. 

10. Součástí vydaného povolení k vjezdu do uzavřeného prostoru bude i poučení řidiče 
o dodržování nejvyšší povolené rychlosti vozidla v uzavřeném úseku do 5 km/h, nutnosti dbát 
zvýšené opatrnosti. Pokud si to situace na místě vyžádá, bude vozidlu pohybujícímu se 
v uzavřeném úseku komunikací zajištěn doprovod pořadatelskou službou, popř. provedeno 
jiné vhodné opatření směřující k zajištění bezpečnosti účastníků akce. 

11. Dopravní značení musí být provedeno jako retroreflexní (provedení minimálně třídy RA dle ČSN EN 
12899-1) a základní velikosti. 

12. Všechny součásti přenosných dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 
schváleného typu. 

13. Přenosné dopravní značení bude umístěno následovně: 
a) Vodorovná vzdálenost bližšího okraje přenosné značky bude 0,50 – 4,00 m od jízdního nebo 

pomocného pruhu; spodní okraj nejméně 0,60 m nad úrovní vozovky. 

b) Zábrana pro označení uzavírky bude umístěna takovým způsobem, aby fyzicky přehrazovala 
vozovku. Horní hrana zábrany musí být přibližně 1 m nad úrovní vozovky. 

14. Zábrany pro označení uzavírky „Z 2“ a dopraní značení č. „B 1“ budou použity v takovém počtu (pro 
celou šířku daných komunikací a vjezdů), aby byl fyzicky zamezen vjezd do uzavřených úseku 
z okolních komunikací (včetně samostatných vjezdů). 

15. Bude dodržen časový harmonogram akce. 

16. Operativní změny přechodného dopravního značení proběhnou po konzultaci s DI PČR Zlín a 
odborem dopravy. 

17. Přechodné dopravní značení bude po dobu celé akce udržováno čisté a přehledné. 



Č.j. MULU -51439/2022/26/JaM str. 3 

 
18. Trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným značením, bude překryto nebo 

přeškrtnuto (překřížením) retroreflexní oranžovo-černou páskou o minimální šířce 50 mm a po 
ukončení akce neprodleně uvedeno do původního stavu. 

19. Instalaci stanoveného dopravního značení zajistí žadatel na vlastní náklady. 

20. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Policie ČR nebo odbor dopravy stanovit další 
podmínky nebo úpravu přechodného dopravní značení. 

21. Za umístění a řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního 
značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu přechodné úpravy v provozu 
a včasné odstranění je odpovědný zástupce pořadatele akce pan Martin Slezák, tel.: 601 152 282. 

 
 
Odůvodnění: 

Odbor dopravy obdržel dne 30.08.2022 žádost společnosti Vseprobeh.cz s.r.o., v zastoupení na základě 
zmocnění společností Dopravní značení Mana s.r.o., o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích v k. ú. Luhačovice a k. ú. Pozlovice. Přechodná úprava provozu je požadována 
z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při průběhu sportovní akce (běžeckých 
závodů) „Lázeňský půlmaraton“. 

Odbor dopravy, v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, stanoví přechodnou úpravu provozu 
opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové značky, dopravní značky 
upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního 
provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu. Při stanovení přechodné úpravy provozu správní 
orgán (odbor dopravy) nedoručuje návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání 
připomínek nebo námitek. V případech, kdy zvláštní zákon ukládá vydat závazné opatření obecné 
povahy, které není právním předpisem ani rozhodnutím, postupuje se dle ustanovení § 171 správního 
řádu. 

K žádosti bylo, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, doloženo písemné 
stanovisko DI Zlín, datované dne 24.08.2022, č. j.: KRPZ-69102-3/ČJ-2022-150506. 

Na základě výše uvedeného posouzení předmětu opatření obecné povahy a po obdržení písemného 
vyjádření DI Zlín, odbor dopravy, v souladu s  ustanoveními § 171 správního řádu a § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu, vydal opatření obecné povahy, kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silničním provozu stanoví přechodnou úpravu provozu na předmětné pozemní komunikaci 
způsobem a za podmínek uvedených ve výroku tohoto opatření. Připomínkám stanoviska DI Zlín, 
týkajících se předmětné přechodné úpravy provozu, odbor dopravy vyhověl. 

Vzhledem k výše uvedenému je opatření obecné povahy a stanovení dopravního značení plně 
odůvodněno. 
 
Poučení: 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 se opatření obecné povahy oznámí veřejnou vyhláškou. Dle § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu se opatření obecné povahy zveřejní na úředních deskách obecních 
úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce 
nebo může-li stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dojít ke zvýšení 
hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu). 
 

 
 
 
 
 
Bc. Jiří Černobila v. r.                                                                                              
vedoucí odboru dopravy 

 

Příloha (nedílná součást tohoto stanovení): 

Situace dopravního značení – 2 listy  
 



Č.j. MULU -51439/2022/26/JaM str. 4 

 

Toto opatření obecné povahy musí být bezodkladně vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední 
desce Městského úřadu Luhačovice a Úřadu městyse Pozlovice a současně zveřejněno i 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce. 

Po sejmutí je nutné dokument vrátit odboru dopravy s informací o dni vyvěšení a sejmutí. 
 
 
 
Úřední deska – elektronická úřední deska: 

  

 
 
Datum vyvěšení:        
 
         

 
 

razítko 

 
 
Datum sejmutí:  

 
 
 
 
Obdrží: 

žadatel (doručenka – datová schránka) 
1. Vseprobeh.cz s.r.o., IDDS: i7ub8z6 
2. Dopravní značení Mana s.r.o., IDDS: ck4zkyk (zmocněnec) 
  
dotčené orgány (doručenka – datová schránka) 
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie ZK, Územní odbor Zlín, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
  
ostatní (doručenka, datová schránka) 
3. Městský úřad Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice (k vyvěšení na úřední desku) 
4. Úřad městyse Pozlovice, podatelna, IDDS: qubbzyg (k vyvěšení na úřední desku) 
5. Město Luhačovice, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
6. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
7. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
8. Lázně Luhačovice, a.s., IDDS: g42ewtq 
9. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: bqjvv2r 
10. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
11. Policie ČR, obvodní oddělení, Uherskobrodská 877, 763 26 Luhačovice (doručení e-mailem) 
12. Městská policie, Nábřeží 971, 763 26 Luhačovice (doručení e-mailem) 
13. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IDDS: bv4gfwe 






